[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 ноября 2017 года                              №  473                                            п. Новонукутский

О внесении изменений в муниципальную программу

«Доступное жилье в муниципальном образовании

«Нукутский район» на 2015 - 2019 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 22.10.2013 года № 522 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Нукутский район», в соответствии со ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Доступное жилье в муниципальном образовании  «Нукутский район» на 2015 - 2019 годы»,  утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Нукутский район» от 30.10.2014 года       № 620 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:

      1.1. В Приложении №1 к муниципальной программе, в разделе 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий Подпрограммы»:

      1.1.1.  после слов «При определении для молодой семьи уровня обеспеченности общей площадью жилого помещения учитывается суммарный размер общей площади всех пригодных для проживания жилых помещений, занимаемых членами молодой семьи по договорам социального найма, и (или) жилых помещений и (или) части жилого помещения (жилых помещений), принадлежащих членам молодой семьи на праве собственности» дополнить абзацами следующего содержания:

«Социальная выплата на приобретение жилья и социальная выплата на приобретение жилья за счёт средств областного и местных бюджетов не может быть использована на приобретение жилого помещения у близких родственников: супруга  (супруги), дедушки (бабушки), внуков, родителей (в том числе усыновителей), детей (в том числе усыновленных), полнородных и неполнородных братьев (сестёр)
В случае использовния социальной выплаты на приобретение жилья для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам, общая площадь приобретаемого жилого помещения (строящегося индивидуального жилого дома) в расчете на каждого члена молодой семьи на дату государственной регистрации права собственности на такое жилое помещение (индивидуальный жилой дом) не может быть меньше учетной нормы общей площади жилого помещения, установленной органами местного самоуправления в целях принятия граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в месте приобретения жилого помещения или строительства индивидуального жилого дома».
     1.1.2. после слов  «справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом)» дополнить абзацем следующего содержания:
«документ, подтверждающий признание молодой семьи участником программы»

     1.1.3. после слов «справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом или займом на приобретение жилья» дополнить абзацем следующего содержания:

«свидетельство о государственной регистрации права собственности на жилое помещение, приобретенное с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), зарегистрированное в установленном порядке».

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра муниципального образования «Нукутский район» по социальным  вопросам М.П. Хойлову.

Мэр                                                                                                                              С.Г. Гомбоев